令和３年１月２１日

保護者の皆様

岐阜市立鷺山小学校

校長  大野 裕子

オンライン授業の実施について

１１月と１２月に行ったオンライン朝の会は保護者の皆様のご協力により滞りなく行うことが

でき心より感謝申し上げます。

今回は、朝の会、帰りの会を含めたオンライン授業を行いたいと思います。児童は自分一人で接

続できるようになりました。しかし、当日うまく接続できず、ご迷惑をおかけすることもあるかも

しれません。その際には、ぜひ保護者様がお手伝い頂きますようお願いします。

つきましては、下記のとおり、『オンライン授業』を実施いたしますので、ご協力をお願いしま

す。

記

１ 実施日  令和３年２月６日（土） 午前８時３０分～１０時４０分

２ 内容とお願い

・タブレットを使い、学校とご家庭をつなぎオンライン授業を行います。

・前もって学校で練習しますが、当日はご保護者の方もお子さんの横で付き添って頂けると

ありがたいです。（特に低学年は付き添いをお願いします。）

・通信の不具合等でオンライン朝の会に参加できないご家庭は学校へ連絡下さい。

・その他、ご不明な点は、遠慮なく学校に連絡願います。（電話２３２－３６２３）

■オンライン授業に不参加で学校を欠席される場合は連絡をお願いします。

   ■朝、自宅にて８時２５分から８時３０分の間に、「Ｔｅａｍｓ」に参加します。

３ 当日の時間割

 時  間   そ の 他

オンライン準備 ８：２５～８：３０

朝の会 ８：３０～８：４０

１時間目 ８：４５～９：３０ オンライン授業

２時間目

９：３５～１０：２０ 学級裁量の時間

オンライン授業、ドリル、読書、

e-ライブラリー等

帰りの会 １０：３０～１０：４０

最長子